
Amtsblatt Nummer 47

68. Jahrgang

Montag, 19. November 2012

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Satzung
zur Änderung der Satzung über Abgaben bei der öffentlichen Entwässerungsanlage 
der Stadt Regensburg (Entwässerungsabgabensatzung – EAS)

Kerngebiet, Gewerbegebiet). Der  
für das jeweilige Grundstück maß­
gebliche Gebietsabflussbeiwert ergibt 
sich aus den Eintragungen in der 
Abflussbeiwertkarte 2013*, die 
Bestandteil dieser Satzung ist. Wird 
aus einem Grundstück, das in einem 
Gebiet liegt, für das kein Gebietsab­
flussbeiwert festgesetzt ist, Nieder­
schlagswasser in die städtische 
Entwässerungsanlage eingeleitet,  
so wird der Gebührenberechnung die 
tatsächlich bebaute und befestigte 
Fläche zugrunde gelegt, von der aus 
Niederschlagswasser eingeleitet 
wird.“

	� Die Fußnote zu § 10 Abs. 8 erhält 
folgende Fassung:

	� „ * Die Abflussbeiwertkarte 2013 kann 
während der Öffnungszeiten für den 
allgemeinen Besucherverkehr im 
Neuen Rathaus, Minoritenweg 4,  
I. Stock, Zimmer Nr. 117, eingesehen 
werden.“

3.	� § 10 Absatz 10 erhält folgende 
Fassung:

	� „Die Gebühr beträgt für
	� a) den Schmutzwasseranteil 

�1,53 €/m³
	� b) den Niederschlagswasseranteil 

�0,46 €/m² jährlich.“

4.	� § 14 Absatz 2 Satz 3 wird ersatzlos 
gestrichen.

5.	� § 16 Absatz 3 erhält folgende  
Fassung:

	� „Wird für ein Grundstück, das bereits 
vor dem 01.01.2013 auf Grund von  
§ 10 Abs. 8 Satz 3 zur Gebühr für den 
Niederschlagswasseranteil veranlagt 
war, erstmalig durch die Abflussbei­
wertkarte 2013 ein Gebietsabflussbei­
wert festgesetzt, so wird auf Antrag 
die Gebühr nach § 10 Abs. 7 und  
Abs. 8 Satz 1 und 2 neu festgesetzt. 
Bei Änderungsanträgen nach Satz 1, 
die innerhalb der Widerspruchsfrist für 
den zugrunde liegenden Gebühren­
bescheid eingehen, erfolgt eine 
Neufestsetzung der Gebühr für den 
Niederschlagswasseranteil ab dem 
01.01.2013. Bei Änderungsanträgen, 
die nach Ablauf der Widerspruchsfrist 
eingehen, erfolgt eine Neufestsetzung 
der Gebühr ab dem Beginn des 
Kalendermonats, in welchem der 
Änderungsantrag eingegangen ist.“

§ 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in 
Kraft.

Regensburg, den 12.11.2012

Hans Schaidinger
Oberbürgermeister

vom 12.11.2012

Aufgrund von Art. 1, 2, 5 und 8 des 
Kommunalabgabengesetzes erlässt die 
Stadt Regensburg folgende Satzung:

§ 1

Die Satzung über Abgaben bei der 
öffentlichen Entwässerungsanlage der 
Stadt Regensburg (Entwässerungsab­
gabensatzung – EAS) vom 01.12.2008 
(AMBl Nr. 51 vom 15.12.2008), zuletzt 
geändert durch Satzung vom 04.12.2009 
(AMBl Nr. 51 vom 14.12.2009), wird wie 
folgt geändert:

1.	� § 5 Absatz 2 Satz 2 erhält folgende 
Fassung:

	� „Die Geschossfläche ist unabhängig 
vom konstruktiven Aufbau der 
Außenwände nach den tatsächlichen 
Außenmaßen der Gebäude in allen 
Geschossen zu ermitteln.“

2.	� § 10 Absatz 8 erhält folgende  
Fassung:

	� „Der Gebietsabflussbeiwert beträgt 
0,2 (aufgelockerte Einzelhausbebau­
ung), 0,4 (Einzelhausbebauung, 
Reihenhausbebauung), 0,5 (dichtere 
Reihenhausbebauung, Zeilenbe­
bauung, Großbebauung), 0,7  
(Randzonen der Innenstadt, Misch­
bebauung) und 0,9 (Altstadtgebiet, 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 47 | Montag, 19. November 2012

Seite 164

Freihändige Vergabe nach öffentlichem 
Teilnahmewettbewerb

a) 	� Auftraggeber (Vergabestelle):
	� Regensburger Badebetriebe GmbH
	� Greflingerstraße 22
	� 93055 Regensburg
	� Tel.: 0941/601 – 2171,  

Fax: 0941/601 – 2175
	� dagmar.buechl@rewag.de

b)	� Vergabeverfahren:
	� freihändige Vergabe nach öffentli­

chem Teilnahmewettbewerb

c)	� Art des Auftrages:
	� Bauleistung nach VOB

d)	� Ort der Ausführung:
	� Westbad Regensburg
	� Messerschmittstraße 4,  

93049 Regensburg

e)	� Art und Umfang der Leistung:
	� Kühlzellen
	� Kühlanlage Verbund
	� Kühlvitrinen
	�
f)	� Angaben über den Zweck der 

baulichen Anlage:
	� Erneuerung Gastronomiebereich

g)	� Aufteilung in Lose:
	� Nein

Teilsanierung Westbad Regensburg 2012/2013
Kältetechnik für Gastronomie

h)	� Ausführungsfrist:
	� Beginn: Mai/Juni 2013
	�
i)	� Zulässigkeit von Nebenangeboten:
	� Nebenangebote sind nicht  

zugelassen

j)	� Anforderung Vergabeunterlagen:
	� Ab Erscheinen der Bekanntmachung
	�
k)	� Der Versand/die Abholung erfolgt 

ohne eine Schutzgebühr.

l)	� Ablauf der Frist für die Einreichung 
der Angebote:

	� Dienstag, 18.12.2012 bis 12 Uhr

m)	� Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind:

	� wie unter Punkt a aufgeführt

n)	� Sprache, in der die Angebote 
abgefasst werden müssen:

	� Deutsch

o)	� Geforderte Sicherheiten:
	� siehe Verdingungsunterlagen
	�
p)	� Personen, die bei der Eröffnung der 

Angebote anwesend sein dürfen:
	�-  entfällt

q)	� Sicherheitsleistung: siehe allgemeine 
Vorbemerkungen zum Leistungsver­
zeichnis

r)	� Rechtsform bei Bietergemein­
schaften:

	� Alle Mitglieder haften gesamtschuld­
nerisch

s)	� Geforderte Eignungsnachweise:
	�-  �Vollständige aussagekräftige 

Bewerbung mit Angaben für  
bereits erfolgreich ausgeführte, 
vergleichbare Leistungen

	�-  �Einschlägige Erfahrung mit Nach­
weis von Referenzen der letzten  
drei Jahre über gleichartige  
Tätigkeiten.

	�-  �Kennzahlen des Unternehmens 
sowie beteiligter Nachunternehmer 
der letzten beiden Geschäftsjahre.

	�-  �Qualifikation und Anzahl der 
eingesetzten Mitarbeiter für diesen 
Auftrag.

t)	� Ablauf der Zuschlagsfrist: 
	� 15.01.2013

u)	� Nachprüfungsstelle:
	� VOB-Stelle bei der Regierung der 

Oberpfalz
	� Emmeramsplatz 8,  

93047 Regensburg, 
	� Tel.: 0941/5680-0,  

Fax: 0941/5680-188
	�

Freihändige Vergabe nach öffentlichem 
Teilnahmewettbewerb

a) 	� Auftraggeber (Vergabestelle):
	� Regensburger Badebetriebe GmbH
	� Greflingerstraße 22
	� 93055 Regensburg
	� Tel.: 0941/601 – 2171,  

Fax: 0941/601 – 2175
	� dagmar.buechl@rewag.de

Teilsanierung Westbad Regensburg 2012/2013
Küchentechnik für Gastronomie

b)	� Vergabeverfahren:
	� freihändige Vergabe nach öffent­

lichem Teilnahmewettbewerb

c)	� Art des Auftrages:
	� Bauleistung nach VOB

d)	� Ort der Ausführung:
	� Westbad Regensburg
	� Messerschmittstraße 4,  

93049 Regensburg

e)	� Art und Umfang der Leistung:
	� Kochblock 

�Einzelgeräte
	� Arbeitstische
	� Kühltische
	�
f)	� Angaben über den Zweck der 

baulichen Anlage: 
Erneuerung Gastronomiebereich



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 47 | Montag, 19. November 2012

Seite 165

g)	� Aufteilung in Lose:
	� Nein

h)	� Ausführungsfrist:
	� Beginn: Mai/Juni 2013
	�
i)	� Zulässigkeit von Nebenangeboten:
	� Nebenangebote sind nicht zugelas­

sen

j)	� Anforderung Vergabeunterlagen:
	� Ab Erscheinen der Bekanntmachung
	�
k)	� Der Versand/die Abholung erfolgt 

ohne eine Schutzgebühr.

l)	� Ablauf der Frist für die Einreichung 
der Angebote:

	� Dienstag, 18.12.2012 bis 12 Uhr

m)	� Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind:

	� wie unter Punkt a aufgeführt

n)	� Sprache, in der die Angebote 
abgefasst werden müssen:

	� Deutsch

o)	� Geforderte Sicherheiten:
	� siehe Verdingungsunterlagen
	�
p)	� Personen, die bei der Eröffnung der 

Angebote anwesend sein dürfen:
	�-  entfällt

q)	� Sicherheitsleistung: siehe allgemeine 
Vorbemerkungen zum Leistungsver­
zeichnis

r)	� Rechtsform bei Bietergemeinschaf­
ten:

	� Alle Mitglieder haften gesamtschuld­
nerisch

s)	� Geforderte Eignungsnachweise:
	�-  �Vollständige aussagekräftige Bewer­

bung mit Angaben für bereits 
erfolgreich ausgeführte, vergleich­
bare Leistungen

	�-  �Einschlägige Erfahrung mit Nach­
weis von Referenzen der letzten drei 
Jahre über gleichartige Tätigkeiten.

	�-  �Kennzahlen des Unternehmens  
sowie beteiligter Nachunternehmer 
der letzten beiden Geschäftsjahre.

	�-  �Qualifikation und Anzahl der  
eingesetzten Mitarbeiter für  
diesen Auftrag.

t)	� Ablauf der Zuschlagsfrist: 
	� 15.01.2013

u)	� Nachprüfungsstelle:
	� VOB-Stelle bei der Regierung  

der Oberpfalz
	� Emmeramsplatz 8,  

93047 Regensburg, 
	� Tel.: 0941/5680-0,  

Fax: 0941/5680-188
	�

Freihändige Vergabe nach öffentlichem 
Teilnahmewettbewerb

a) 	� Auftraggeber (Vergabestelle):
	� Regensburger Badebetriebe GmbH
	� Greflingerstraße 22
	� 93055 Regensburg
	� Tel.: 0941/601 – 2171,  

Fax: 0941/601 – 2175
	� dagmar.buechl@rewag.de

b)	� Vergabeverfahren:
	� freihändige Vergabe nach öffentli­

chem Teilnahmewettbewerb

c)	� Art des Auftrages:
	� Bauleistung nach VOB

d)	� Ort der Ausführung:
	� Westbad Regensburg
	� Messerschmittstraße 4,  

93049 Regensburg

Teilsanierung Westbad Regensburg 2012/2013
 Schreinerarbeiten für Gastronomie

e)	� Art und Umfang der Leistung:
	� Bartheke mit Überbau
	� Verkaufstresen mit  

Arbeitsschränken
	� Kleinmöbel
	� Geländer
	� Innentüren
	�
f)	� Angaben über den Zweck der 

baulichen Anlage: 
Erneuerung Gastronomiebereich

g)	� Aufteilung in Lose:
	� Nein

h)	� Ausführungsfrist:
	� Beginn: Juli/August 2013
	�
i)	� Zulässigkeit von Nebenangeboten:
	� Nebenangebote sind nicht  

zugelassen

j)	� Anforderung Vergabeunterlagen:
	� Ab Erscheinen der Bekanntmachung
	�
k)	� Der Versand/die Abholung erfolgt 

ohne eine Schutzgebühr.

l)	� Ablauf der Frist für die Einreichung 
der Angebote:

	� Dienstag, 18.12.2012 bis 12 Uhr

m)	� Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind:

	� wie unter Punkt a aufgeführt

n)	� Sprache, in der die Angebote 
abgefasst werden müssen:

	� Deutsch

o)	� Geforderte Sicherheiten:
	� siehe Verdingungsunterlagen
	�



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 47 | Montag, 19. November 2012

Seite 166

p)	� Personen, die bei der Eröffnung der 
Angebote anwesend sein dürfen:

	�-  entfällt

q)	� Sicherheitsleistung: siehe allgemeine 
Vorbemerkungen zum Leistungs­
verzeichnis

r)	� Rechtsform bei Bietergemein­
schaften:

	� Alle Mitglieder haften gesamt­
schuldnerisch

s)	� Geforderte Eignungsnachweise:
	�-  �Vollständige aussagekräftige  

Bewerbung mit Angaben für 

�bereits erfolgreich ausgeführte, 
vergleichbare Leistungen

	�-  �Einschlägige Erfahrung mit Nach­
weis von Referenzen der letzten drei 
Jahre über gleichartige Tätigkeiten.

	�-  �Kennzahlen des Unternehmens  
sowie beteiligter Nachunternehmer 
der letzten beiden Geschäftsjahre.

	�-  �Qualifikation und Anzahl der  
eingesetzten Mitarbeiter für diesen 
Auftrag.

t)	� Ablauf der Zuschlagsfrist: 
	� 15.01.2013

u)	� Nachprüfungsstelle:
	� VOB-Stelle bei der Regierung  

der Oberpfalz
	� Emmeramsplatz 8,  

93047 Regensburg, 
	� Tel.: 0941/5680-0,  

Fax: 0941/5680-188
	�

zur satzungsgemäß abzuhaltenden
Genossenschaftsversammlung der  
FG Winzer am 12. Januar 2013 in der 
Gaststätte Krieger in Mariaort

Tagesordnung:
1.	� Eröffnung, Begrüßung und Anwesen­

heitsfeststellung

Einladung

2.	� Protokoll der letzten Genossen­
schaftsversammlung

3.	� Jahresbericht für 2012
4.	� Kassenbericht und Bericht über die 

Kassenprüfung, Entlastung des 
gesamten Vorstands

5.	� Prämienzahlung für 2012, Haushalts­
voranschlag für 2013

6.	� Anträge
7.	� Wünsche und Verschiedenes

Rudolf Wilhelm
1. Vorsitzender

Fundgeld 2011
01.11.2011 bis 31.12.2011

Datum Geschäftsstelle
Betrag  
in EUR

05.12.2011 Sparkasse Lappersdorf 30,00

Vom 1. November 2011 bis 31. Dezem­
ber 2011 erfolgt gemäß §§ 980, 981 
Bürgerliches Gesetzbuch in Verbindung 
mit § 10 a der Verordnung über die 
Zuständigkeiten und das Verfahren der 
Fundbehörden durch Aushang im 

Kassenraum der Sparkassenzentrale 
Lilienthalstraße eine öffentliche Bekannt­
machung von Fundgeld. Diese Bekannt­
machung kann dort während der 
Geschäftszeiten von jedermann eingese­
hen werden.

Ansprüche an eine Fundsache sind am 
Empfang der Sparkassenzentrale 
Lilienthalstraße zur Bearbeitung anzumel­
den.

Sparkasse Regensburg



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 47 | Montag, 19. November 2012

Seite 167

Fundgeld 2012
01.01.2012 bis 31.10.2012

Datum Geschäftsstelle
Betrag 
in EUR

04.05.2012 Sparkasse CityCenter 100,00

04.05.2012 Sparkasse CityCenter 100,00

27.06.2012 Sparkassen-Geldautomat Arcaden 20,00

06.07.2012 Sparkasse Donau-Einkaufszentrum 5,00

12.07.2012 Sparkasse Arnulfsplatz 10,00

19.07.2012 Sparkasse CityCenter 10,00

30.07.2012 Sparkasse CityCenter 100,00

14.08.2012 Sparkasse Regenstauf 50,00

24.10.2012 Sparkasse Alex-Center 50,00

Vom 1. Januar 2012 bis 31. Oktober 
2012 erfolgt gemäß §§ 980, 981 Bürger­
liches Gesetzbuch in Verbindung mit 
§ 10 a der Verordnung über die Zu­
ständigkeiten und das Verfahren der 
Fundbehörden durch Aushang im 

Kassenraum der Sparkassenzentrale 
Lilienthalstraße eine öffentliche Be­
kanntmachung von Fundgeld. Diese 
Bekanntmachung kann dort während  
der Geschäftszeiten von jedermann 
eingesehen werden.

Ansprüche an eine Fundsache sind am 
Empfang der Sparkassenzentrale 
Lilienthalstraße zur Bearbeitung anzumel­
den.

Sparkasse Regensburg

Aufgrund der Art. 1, 2 und 8 Abs. 1 des 
Kommunalabgabengesetzes erlässt die 
Stadt Regensburg folgende Satzung:

§ 1

Die Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Benutzung der Not­
wohnanlagen der Stadt Regensburg 
(Notwohnanlagen-Gebührensatzung) 
vom 1. Juni 2004 (AMBl. Nr. 26 vom  
21. Juni 2004), geändert durch Satzung 

Satzung
zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Not­
wohnanlagen der Stadt Regensburg  (Notwohnanlagen-Gebührensatzung - Notw.-GS)
vom 6.11.2012

vom 5. März 2007 (AMBl. Nr. 12 vom  
19. März 2007), wird wie folgt geändert:

	� § 4 Abs. 1 Satz 1 Buchstabe a erhält 
folgende Fassung:

	� „a)   �Aussiger Straße 23, 23a, 25, 
25a, 27, 27a, 29, 29a

	-  ab 1. Januar 2013	 4,50 Euro
	-  ab 1. Januar 2014	 5,00 Euro
	-  ab 1. Januar 2015	 5,50 Euro“

§ 2

Diese Satzung tritt am 1.1.2013 in Kraft.

Regensburg, 6. November 2012
Stadt Regensburg

Hans Schaidinger
Oberbürgermeister



Seite 168

Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 47 | Montag, 19. November 2012

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer,  
siehe unter www.ava-online.de sowie 
www.regensburg.de/vergaben

Vorankündigung

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de 
beabsichtigt folgende Aufträge zu 
vergeben:

1. Offenes Verfahren nach VOB/A
12 E 028 – Baumeisterarbeiten Altbau
12 E 052 – �Lieferung und Installation 

Küchentechnische  
Einrichtungen

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.ava-online.de und  
www.regensburg.de/vergaben

Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Veröffentlichungstext im EU-Supple­
ment unter http://simap.europa.eu.

2. �Öffentliche Ausschreibung  
nach VOL/A

12 A 140 – �Anmietung eines Farbkopier­
gerätes (Multifunktionsgerät) 
inklusive All-In-Service

12 A 141 – �Edelmetallabscheidung  
und Verwertung aus dem 
Krematoriumsprozess -  
Rahmenvertrag

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben

3. �Öffentliche Ausschreibung  
nach VOB/A

Heizungsinstalltionsarbeiten DIN 18380 
und Sanitärinstallationsarbeiten  
DIN 18381 für den Neubau der Kita  
St. Maria – Auftraggeber ist die  
Katholische Kirchenstiftung St. Joseph 
Reinhausen

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.ava-online.de und  
www.regensburg.de/vergaben


